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WOOŚ.611.1.2021.MO Opole, dnia  22 lutego 2021 r. 
                                                                             

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji
Lasów Państwowych w Katowicach  
ul. św. Huberta 43/45
40 – 543 Katowice

Na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.), 
odpowiadając na pismo ZU.6005.1.8.2020 z 22.01.2021 r. (data wpływu 25.01.2021 r.), w 
sprawie zaopiniowania projekt Aneksu do Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Opole 
wg stanu na 01.01.2021 r. na lata 2014 – 2023 wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, informuję, że przedłożoną dokumentację opiniuję pozytywnie.

Grunty objęte Aneksem do Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Opole na okres 
od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2023 r.,  według stanu na 1 stycznia 2021 r.  znajdują 
się: 

w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Lasy Stobrawsko-Turawskie, Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Bory Niemodlińskie oraz obszaru mającego znaczenie dla 
Wspólnoty Bory Niemodlińskie PLH160005, 

w sąsiedztwie obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Łąki w okolicach 
Chrząstowic PLH160010, rezerwatu przyrody Srebrne Źródła, użytku ekologicznego 
Grudzicki Grąd, zespołu przyrodniczo-krajobrazowego Stawy Niemodlińskie,

  w obrębie drzewostanów, w których zlokalizowany jest pomnik przyrody, stanowiska 
chronionych gatunków roślin i grzybów oraz siedliska chronionych zwierząt.
Analiza przedstawiona w prognozie oddziaływania na środowisko, pozwala 

wnioskować, że zapisy Projektu Aneksu do Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Opole 
na okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2023 r. według stanu na 1 stycznia 2021 r., nie 
będą miały znacząco negatywnego wpływu na obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Bory 
Niemodlińskie PLH160005. Wskazane w Projekcie Aneksu zmiany nie obejmują 
drzewostanów, w obrębie których występują siedliska przyrodnicze stanowiące przedmiot 
ochrony ww. obszaru Natura 2000. Jednocześnie, w obrębie drzewostanów objętych 
planowaniem gospodarczym mogą bytować gatunki: mopek Barbastella barbastellus i nocek 
duży Myotis myotis, stanowiące przedmiot ochrony w obszarze Natura 2000 Bory 
Niemodlińskie PLH160005. W planie zadań ochronnych dla przedmiotowego obszaru Natura 
2000 ustanowionego zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu z 
dnia 16 stycznia 2017 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru 
Natura 2000 Bory Niemodlińskie PLH160005 (Dz. Urz. Woj. Op. poz. 241), zidentyfikowano 
istniejące i potencjalne zagrożenia dla zachowania właściwego stanu ochrony mopka. Nie 
określono zagrożeń w stosunku do nocka dużego z uwagi na niejasny status gatunku w 
obszarze. Zagrożenia w odniesieniu do tego gatunku, nie zostały również wskazane, w toku 
badań nad gatunkiem prowadzonych w granicach ostoi w  2020 r. 

Jako zagrożenie istniejące dla mopka, w planie zadań ochronnych, określono 
zagrożenie związane z usuwaniem drzew starych, uszkodzonych, dziuplastych i 
zamierających powodujących zmniejszenie liczby potencjalnych miejsc rozrodu, a jako 
zagrożenie potencjalne zmniejszenie lub utrata cech siedliska. Aby zapobiec wystąpieniu 
potencjalnie negatywnego wpływu zapisów Projektu Aneksu na oba gatunki nietoperzy 



wskazano działania ograniczające potencjalne negatywne oddziaływanie. Przedłożone na 
cele opinii dokumenty pozwalają stwierdzić, że realizacja wskazań określonych w Projekcie 
Aneksu nie będzie w sposób negatywnie istotny wpływać na nietoperze stanowiące 
przedmiot ochrony ww. obszaru Natura 2000. 

Zabiegi zaprojektowane w bezpośrednim sąsiedztwie obszaru mającego znaczenie 
dla Wspólnoty Łąki w okolicach Chrząstowic PLH160010, pozostają bez wpływu na 
populacje gatunków, dla ochrony których wyznaczono przedmiotowy obszar. 

Powyższe pozwala stwierdzić, że wskazania gospodarcze określone w Projekcie 
Aneksu do Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Opole na okres od 1 stycznia 2014 r. do 
31 grudnia 2023 r.  według stanu na 1 stycznia 2021 r. nie będą znacząco negatywnie 
oddziaływać na jakość i stan siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków będących 
przedmiotem ochrony obszarów Natura 2000 zlokalizowanych w zasięgu terytorialnym 
Nadleśnictwa Opole, a także na spójność tych obszarów. 

Określone w Projekcie Aneksu do Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Opole na 
okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2023 r.  według stanu na 1 stycznia 2021 r. 
wskazania nie będą pozostawały w sprzeczności z zapisami aktów prawnych dotyczących 
pozostałych obszarowych form ochrony przyrody. 

Przedstawione dokumenty pozwalają stwierdzić również, iż przy zastosowaniu działań 
minimalizujących, Projekt nie będzie negatywnie oddziaływał na istniejący pomnik przyrody i 
jego bezpośrednie otoczenie.  

Przedstawiona w Prognozie analiza wpływu na chronione gatunki roślin i grzybów, w 
tym zaproponowane działania minimalizujące negatywny wpływ zaplanowanych prac 
pozwoliła stwierdzić, że zapisy Projektu Aneksu Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa 
Opole, nie będą w sposób znacząco negatywny oddziaływać na ich populację. Ponadto nie 
stwierdza się by zaplanowane w Projekcie działania mogły negatywnie wpłynąć na gatunki 
będące przedmiotem zainteresowania Wspólnoty i chronione gatunki ptaków oraz siedliska, 
z którymi są związane. 

W ocenie zapisów projektu przedmiotowego Aneksu Planu Urządzenia Lasu nie 
przewiduje się możliwości wystąpienia negatywnego oddziaływania, które w znaczący 
sposób wpływałoby na różnorodność gatunkową chronionych roślin, grzybów i zwierząt. 

Ponadto nie przewiduje się negatywnego wpływu zapisów przedłożonego dokumentu 
w odniesieniu do krajobrazu. Zaplanowane w Projekcie zmiany w realizacji gospodarki leśnej 
na wskazanych powierzchniach są wynikiem wystąpienia zjawisk szkodotwórczych, które 
wpłynęły na zmiany w lokalnym krajobrazie, a ich realizacja w perspektywie długoterminowej 
będzie służyć odtworzeniu uszkodzonych drzewostanów, a tym samym związanego z nimi 
krajobrazu.

W oparciu o powyższe stwierdzono, że Projekcie Aneksu do Planu Urządzenia Lasu 
dla Nadleśnictwa Opole na okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2023 r.  według stanu 
na 1 stycznia 2021 r.  nie zawiera zapisów, które mogłyby w sposób istotnie negatywny 
oddziaływać na formy ochrony przyrody, w  tym w szczególności na obszary Natura 2000, 
różnorodność  biologiczną czy też krajobraz.

Jednocześnie informuję, że w treści przedłożonej prognozy, zawarto informacje 
dotyczące wybranych pododdziałów objętych aneksem do planu urządzenia lasu dla 
Nadleśnictwa Opole na lata 2014-2023 (poza wprowadzanymi zmianami), w których 
stwierdzono niezgodność pomiędzy stanem na gruncie, a informacją o siedlisku 
przyrodniczym wskazaną w planie zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Bory 
Niemodlińskie PLH160005. Przedstawione informacje na temat rozbieżności pomiędzy 
stanem faktycznym a danymi zebranymi na potrzeby planu zadań ochronnych, mogą 
stanowić podstawę do zmiany pzo, o ile RDOŚ będzie posiadał dowody pozwalające 
potwierdzić rozbieżności, tj. np. zdjęcia fitosocjologiczne. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 
Opolu

Alicja Majewska
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Sprawę prowadzi Marta Ogonowska, e-mail: marta.ogonowska.opole@rdos.gov.pl,  tel. sekretariat 
774526230.
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